XVII. Gesundheitspflege, Sport — B. Sport

4. Die Jugendherbergen im Deutschen Reich Anfang 1937

Landesverbande

OStpreuBBen........oovveerereerennns
Grenzm. Posen-WestpreuRen
Pommern........cccocovvvveiiennenn,
Mecklenburg..........cccovuenenee.
Berlin-Brandenburg..
Schlesien.........

Nordmark
Mittelelbe-Harz..........c..........
SachSeN ....ccoevevevveeiiiceen
ThUringen.......ccccvvevnnnnine
Hannover .........cccccevvviiiieiinns
Unterweser-Ems
Westfalen
KUrhesseN.......ccccvvevivvinieins
Rheinland..........ccccovviveivrnnnnnn
Main-Rhein.......c..cccccvvvinnnnns
Saarpfalz........ccccovvvnninn
Franken
Bayerische Ostmark....
Hochland.............ccocoevivenienns
Schwaben
Baden ...

Deutsches Reich.................

darunter Uhemachtungsgelegenheiten

Zahl mit
der voller
Jugend- Vver- Betten
herbergen pflegungs-
mogiich-
keit Decken
102 71 5 656
31 24 894
100 64 4441
28 20 1764
107 77 6 365
161 103 5697
77 65 6 220
96 78 5436
124 91 7 820
74 54 4123
76 62 4268
80 52 4778
117 99 7345
37 28 2329
155 128 10 372
70 48 4817
35 22 1681
36 15 1580
51 37 2 455
52 26 1 866
82 25 3879
97 57 5435
788 | 246 99 221

Lager
mit
Decken

2 566
185
1721
431
1936
2 168
1766
1382
2312
337
1148
1267
2077
678
3759
613
211
335
913
1053
1607

28 465

Notlager
mit
Decken

2211
305
1644
443
2 668
2236
2218
1512
2220
1062
1550
1 306
2721
535
155
978
128
477
1117
1381
1104
1 956

29 927

553

Zahl der Ubernachtungen im Jahre 1936

ins-
gesamt

332394
66 513
226 621
90 690
493 070
385 243
556 873
295 332
574832
236 663
303 087
260 656
796 524
152 056
1164 828
335039
101 508
122 991
124 024
227693
221 860
400 281

7468 778

darunter

mannliche weibliche

Personen
217257 115 137
48 117 18 396
142 188 84433
54 751 35939
314135 178935
250 173 135070
333184 223 689
202 590 92 742
366 427 208 405
151 910 84753
198541 104 546
151 927 108 729
506 079 290 445
94 795 57261
738918 4250910
225457 109 582
66 310 35 198
79 169 43 822
77560 46 464
155 233 72 460
139 173 82 687
251 691 148590

4765585 2703 193

Ausléander

9574
49
3575
1864
14 436
3913
16 390
10 749
14 157
4753
5761
2810
3275
1051
35 962
13 632
452
4772
3750
15 488
7647
22531

196 591

5. Die Entwicklung der Ubernachtuiigen in Deutschen J Ligendherbergen 1910 bis 1936

Uber-
Jahr nachtungen
insgesamt
in 1000
1910/11 3
1912 3
1913 2
1914 17
1915 10
1916 13
1917 9
1918 19
1919 60

Jahr

1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926

1927

Uber-
nachtungen
insgesamt

in 1000

186
506
863
807

1106
1423
2 159

2 655

Jahr

1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936

Uber-
nachtungen
insgesamt

3276

3783

4233

4303

4279

4631

5 881

6538

7 469

mannliche
Personen

in 1000

2243
2 560
2921
3015
3028
3388
3 863
4097

4 766

davon

weibliche
Personen

1033

1223

1312

1288

1251

1243

2018

2441

2703



